

Gereguleerde informatie

Embargo tot donderdag 24 maart 2011, 17u40

Resultaten FY2010
Omzet 16% gestegen
Nettowinst 18% gestegen
Vertrouwen in de vooruitzichten voor 2011 en 2012
Voorgesteld dividend 21% gestegen

Louvain-la-Neuve, 24 maart 2011

I.R.I.S. publiceert zijn bedrijfsresultaat voor 2010.

Etienne Van de Kerckhove, CEO: *"We behaalden een sterk resultaat tijdens de tweede jaarhelft van 2010. Daardoor steeg onze omzet voor het volledige boekjaar met 16,1% tot € 119,5 miljoen. De brutomarge bedraagt € 59,5 miljoen tegenover € 59,3 miljoen in 2009. De EBIT bedraagt € 5,3 miljoen (stijging met 4,5%). De kasstroom uit operationele activiteiten (EBITDA) bedraagt € 7,2 miljoen (vs. € 7,1 miljoen in 2009). Na aftrek van afschrijvingen (€ 1,9 miljoen), netto financiële kosten (€ 0,2 miljoen) en belastingen (€ 1 miljoen), bedraagt het nettoresultaat € 4,1 miljoen, wat een stijging met 18,4% vertegenwoordigt ten opzichte van het vorige boekjaar. Deze cijfers zijn iets beter dan vooraf aangekondigd tijdens het IRISLink congres¹ op 8 februari. Tijdens dit congres – waar we meer dan 900 klanten, bedrijfspartners en prospecten uit 40 verschillende landen mochten verwelkomen – stelden we heel wat technologieën en oplossingen voor die een grote bedrijfswaarde opleveren voor onze klanten."*

Pierre De Muelenaere, President & CEO *"In 2010 hebben we belangrijke nieuwe contracten ondertekend met distributeurs, OEM-licentiepartners, VAR's (Value Added Resellers), BPO's (Business Process Outsourcers) en een groot aantal bedrijven in de verschillende sectoren. In 2010 hebben I.R.I.S. en haar partners meer dan 300 oplossingen geïnstalleerd voor grote zakelijke klanten: factuurverwerking, digitale postkamer, documentenbeheerstoepassingen (ECM = enterprise content management) en een aanzienlijke bijdrage werd geleverd in de ICT-infrastructuur, beheerde IT-services en Software als een Service (SaaS = Software as a Service). Ook ons partnership met Canon is in positieve zin ontwikkeld met een groot aantal SMB-oplossingen (SMB = Small and Medium Business) die in heel Europa worden geïmplementeerd. Wij voorzien dat dit partnership in hoge mate zal bijdragen aan de uitbreiding van I.R.I.S. in de komende jaren. We blijven aanzienlijk investeren in de lancering van nieuwe technologieën, producten en oplossingen. We willen ons internationaal marktbereik (EMEA, Amerika en Azië) nog verder verbeteren door sterke partnerships."*

Denis Hermesse, CFO: *"De sterke verkoopsactiviteiten tijdens het tweede semester van het jaar hebben ook gezorgd voor een aanzienlijke verhoging (+14%) van de uitstaande orders aan het einde van het jaar. Hoewel dit percentage uitstaande orders minder dan 30% vertegenwoordigt van de doelstelling voor het volledige boekjaar, zien we dit toch als een opwaartse trend voor I.R.I.S. in 2011-2012. I.R.I.S. handhaaft een sterke financiële positie met een eigen vermogen van € 60,8 miljoen (€ 33,01 per aandeel) en een netto cashbalans van € 9,3 miljoen (na aftrek van schulden op korte termijn)."*

¹ Meer informatie vindt u op www.iriscorporate.com/IRISLink2011

Pierre De Muelenaere: *“Op basis van de winst voor het boekjaar 2010 en de vooruitzichten voor 2011 zal de Raad van Bestuur een brutodividend van €0,57 per aandeel (stijging met 21% tegenover 2009) ter goedkeuring voorleggen aan de Jaarlijkse Algemene Vergadering van 17 mei 2011.”*

Accountantsverslag

De commissaris heeft bevestigd dat de revisie van de geconsolideerde rekeningen ten gronde werd beëindigd en dat deze geen bijzondere correcties heeft opgeleverd die dienen te worden toegevoegd aan de financiële informatie in dit persbericht.

IFRS-boekhoudnormen

Alle cijfergegevens werden opgesteld in overeenstemming met de IFRS-normen. Deze cijfers zijn een samenvatting van de gedetailleerde financiële resultaten die opgenomen zijn in het jaarverslag dat zal gepubliceerd worden eind april 2011.

Financiële kalender en financiële informatie

Jaarlijkse Algemene Vergadering: 17 mei 2011 om 9 u.

Jaarverslag: laatste week van april 2011

Bekendmaking halfjaarresultaten: 25 augustus 2011

Over I.R.I.S.

I.R.I.S. heeft als missie de productiviteit en knowhow van haar klanten te verhogen door hen te helpen hun documenten, gegevens en informatie beter te beheren.

I.R.I.S. Products & Technologies ontwikkelt technologieën en producten op het gebied van Intelligente Documentherkenning en commercialiseert haar productportefeuille op wereldwijde schaal aan de hand van krachtige partnerships.

I.R.I.S. Professional Solutions biedt ondernemingen en overheden de kans binnen één enkele onderneming innoverende knowhow en spits technologie te vinden voor een doeltreffend beheer van hun documenten, informatiestromen en informatica-infrastructuur.

I.R.I.S. stelt meer dan 500 personen tewerk verdeeld over vestigingen in Louvain-la-Neuve, Vilvoorde en Brasschaat (België), Orly (Frankrijk), Windhof (Luxemburg), Amstelveen en Meerssen (Nederland), Aken (Duitsland), Delray Beach (Florida, Verenigde Staten), Hong Kong (China), Oslo (Noorwegen) en Kopenhagen (Denemarken).

Meer informatie op www.iriscorporate.com

Contact: Denis Hermesse, CFO -Tel: +32 (0) 10 487 460 -E-mail: investors@iriscorporate.com

IMAGE RECOGNITION INTEGRATED SYSTEMS GROUP S.A. Rue du Bosquet 10 – Parc Scientifique de Louvain-la-Neuve – B 1435 Mont Saint-Guibert

Forward Looking Statements

This press release contains forward-looking statements with respect to the business, financial condition, and results of operations of I.R.I.S. and its affiliates. These statements are based on the current expectations or beliefs of I.R.I.S.'s management and are subject to a number of risks and uncertainties that could cause actual results or performance of the Company to differ materially from those contemplated in such forward looking statements. These risks and uncertainties relate to changes in technology and market requirements, the company's concentration on one industry, decline in demand for the company's products and solutions, inability to timely develop and introduce new technologies, products and applications, and loss of market share and pressure on pricing resulting from competition which could cause the actual results or performance of the company to differ materially from those contemplated in such forward-looking statements. I.R.I.S. undertakes no obligation to publicly release any revisions to these forward-looking statements to reflect events or circumstances after the date hereof or to reflect the occurrence of unanticipated events.

GECONSOLIDEERDE KERNCIJFERS VOLGENS IFRS (IN EUR)

RESULTATENREKENING	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2006
Inkomsten uit gewone activiteiten	119.488.557	102.893.924	109.325.772	95.062.297	81.756.119
Andere bedrijfsinkomsten	3.155.780	2.447.212	2.132.604	809.990	921.936
Bedrijfsinkomsten	122.644.337	105.341.136	111.458.376	95.872.287	82.678.055
Brutomarge	59.519.669	59.344.006	58.383.519	47.259.680	39.517.962
Bedrijfscashflow (EBITDA)	7.239.224	7.137.490	9.816.207	9.031.017	6.735.246
Bedrijfsresultaat (EBIT)	5.302.458	5.067.421	8.323.009	8.131.513	5.858.537
Netto financiële uitgaven	-188.313	-743.155	47.721	148.594	148.915
Bedrijfsresultaat na aftrek van netto financiële uitgaven	5.114.145	4.324.266	8.370.730	8.280.107	6.007.452
Belastingen	-1.035.115	-879.861	-2.182.770	-2.546.846	-1.980.617
Winst voor het boekjaar	4.079.030	3.444.405	6.187.960	5.733.261	4.026.835
Aandeel van de groep in het resultaat	4.079.030	3.444.405	6.187.960	5.733.261	4.026.835
GECONSOLIDEERDE BALANS	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2006
Kapitaal	38.774.902	38.406.052	38.307.692	38.089.702	28.008.924
Eigen middelen	60.771.415	56.234.719	53.636.757	49.226.443	33.048.960
Liquide middelen en gelijkgestelde Nettocash*	11.013.064	16.238.777	14.362.874	19.665.688	7.604.457
	9.342.269	14.559.153	14.109.066	19.227.205	7.296.399
Langlopende schulden	4.281.051	5.908.588	1.473.334	3.416.014	1.551.228
Totaal van de balans	127.943.435	107.903.348	96.029.908	99.948.026	77.726.989
Basisresultaat per aandeel	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2006
Gewogen gemiddeld aantal aandelen in omloop gedurende het boekjaar	1.841.064	1.803.661	1.803.676	1.672.228	1.548.344
Bedrijfscashflow (EBITDA) per aandeel	3,93	3,96	5,44	5,40	4,35
Bedrijfsresultaat (EBIT) per aandeel	2,88	2,81	4,61	4,86	3,78
Winst per aandeel	2,22	1,91	3,43	3,43	2,60
Kapitaal per aandeel	21,06	21,29	21,24	22,78	18,09
Eigen middelen per aandeel	33,01	31,18	29,74	29,44	21,34
Resultaten per aandeel na verwatering	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2006
Gewogen gemiddeld aantal aandelen in omloop gedurende het boekjaar	1.841.064	1.803.661	1.803.676	1.672.228	1.548.344
Gewogen gemiddeld aantal verwaterde warrants in omloop gedurende het boekjaar	6.585	46.523	53.844	58.178	78.888
Aantal aandelen na verwatering	1.847.648	1.850.184	1.857.520	1.730.407	1.627.232
Bedrijfscashflow (EBITDA) per aandeel	3,92	3,86	5,28	5,22	4,14
Bedrijfsresultaat (EBIT) per aandeel	2,87	2,74	4,48	4,70	3,60
Winst per aandeel	2,21	1,86	3,33	3,31	2,47

* Nettocash = cash en gelijkwaardige fondsen – financiële schulden op minder dan één jaar

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING (€)**31/12/2010 31/12/2009 31/12/2008 31/12/2007**

<u>Bedrijfsopbrengsten</u>	122.644.337	105.341.136	111.458.376	95.872.287
Omzet	119.488.557	102.893.924	109.325.772	95.062.297
Anderen bedrijfsopbrengsten	3.155.780	2.447.212	2.132.604	809.990

<u>Bedrijfskosten</u>	(117.341.879)	(100.273.715)	(103.135.367)	(87.740.774)
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	(59.968.888)	(43.549.918)	(50.942.253)	(47.802.617)
Aankopen	(58.771.001)	(43.093.474)	(53.713.294)	(48.561.672)
Afname (toename) van de voorraad	(1.197.887)	(456.444)	2.771.041	759.055
Diensten en diverse goederen	(18.478.411)	(17.122.160)	(17.713.144)	(14.735.202)
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	(36.200.660)	(36.394.385)	(31.488.916)	(23.809.907)
Afschrijvingen en waardeverminderingen op vaste activa	(1.936.766)	(2.070.069)	(1.493.198)	(899.504)
Waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen	(419.912)	(874.891)	(1.161.159)	117.696
Voorzieningen voor risico's en kosten	121.978	276.090	146.895	(195.132)
Andere bedrijfskosten	(459.220)	(538.382)	(483.592)	(416.108)
<u>Bedrijfswinst(verlies)</u>	5.302.458	5.067.421	8.323.009	8.131.513

<u>Financiële opbrengsten</u>	625.784	448.465	641.228	614.168
Opbrengsten uit financiële vaste activa	9.180	1.270	16.522	-
Opbrengsten uit vlottende activa	56.799	133.811	480.047	431.410
Andere financiële opbrengsten	559.805	313.384	144.659	182.758
<u>Financiële kosten</u>	(814.097)	(1.191.620)	(593.507)	(465.574)
Kosten van schulden	(255.893)	(262.781)	(61.734)	(85.922)
Andere financiële kosten	(558.204)	(928.839)	(531.773)	(379.652)
<u>Netto financiële resultaat</u>	(188.313)	(743.155)	47.721	148.594

<u>Winst(verlies) uit de gewone bedrijfsuitoefening voor</u>	5.114.145	4.324.266	8.370.730	8.280.107
---	------------------	------------------	------------------	------------------

<u>Belastingen</u>	(1.035.115)	(879.861)	(2.182.770)	(2.546.846)
Belastinglatenties	566.384	29.345	(168.518)	(368.885)
Ottrekking aan de uitgestelde belastingen	757.843	211.845	123.623	61.507
Overboeking naar de uitgestelde belastingen	(191.459)	(182.500)	(292.141)	(430.392)
Belastingen op het resultaat (+)/(-)	(1.601.499)	(909.206)	(2.014.252)	(2.177.961)
Belastingen	(1.639.773)	(1.026.256)	(2.144.343)	(2.182.004)
Regularisering van belastingen	38.274	117.050	130.091	4.043
<u>Winst(verlies) van het boekjaar</u>	4.079.030	3.444.405	6.187.960	5.733.261

Aandeel in de winst (verlies) van ondernemingen waarop vermogensmutatie is toegepast	-	-	-	-
--	---	---	---	---

<u>Winst(verlies) van het boekjaar</u>	4.079.030	3.444.405	6.187.960	5.733.261
---	------------------	------------------	------------------	------------------

Aandeel van derden	-	-	-	-
Aandeel van de groep	4.079.030	3.444.405	6.187.960	5.733.261

Basis resultaat per aandeel **31/12/2010 31/12/2009 31/12/2008 31/12/2007**

Gewogen gemiddeld aantal aandelen in omloop gedurende het boekjaar	1.841.064	1.803.661	1.803.676	1.672.228
Bedrijfsresultaat (EBIT) per aandeel	2,88 €	2,81 €	4,61 €	4,86 €
Winst per aandeel	2,22 €	1,91 €	3,43 €	3,43 €

Resultaat per aandeel na verwatering in EUR **31/12/2010 31/12/2009 31/12/2008 31/12/2007**

Gewogen gemiddeld aantal aandelen in omloop gedurende het boekjaar	1.841.064	1.803.661	1.803.676	1.672.228
Gewogen gemiddeld aantal verwaterde warrants in omloop gedurende het boekjaar	6.585	46.523	53.844	58.178
Aantal aandelen na verwatering	1.847.648	1.850.184	1.857.520	1.730.407
Bedrijfsresultaat (EBIT) per aandeel	2,87 €	2,74 €	4,48 €	4,70 €
Winst per aandeel	2,21 €	1,86 €	3,33 €	3,31 €

Globaal resultaat **31/12/2010 31/12/2009 31/12/2008 31/12/2007**

Winst(verlies) van het boekjaar	4.079.030	3.444.405	6.187.960	5.733.261
Koersverschillen	34.834	11.583	126.256	(215.910)
Globaal resultaat	4.113.864	3.455.988	6.314.216	5.517.351
Aandeel van de groep	4.113.864	3.455.988	6.314.216	5.517.351